



RCENTRO

\$10.45

DATOS TRIMESTRALES EN MILES DE PESOS

	mar-17	jun-17	sep-17	Precio Actual: dic-17	\$13.00 mar-18
ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA					
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	374,311	391,313	311,929	108,871	87,851
Inversiones a corto plazo	31,359	49,093	68,842	9,565	20,360
Cientes (Neto)	397,727	386,878	378,955	345,331	381,998
Cientes	-	-	-	-	-
Estimación para cuentas incobrables	-	-	-	-	-
Otras cuentas por cobrar (neto)	-	-	-	-	-
Inventarios	-	-	6,678	-	-
Otros Activos Circulantes	116,660	262,170	224,386	457,164	301,053
Pagos anticipados	-	-	-	-	-
Instrumentos financieros derivados	-	-	-	-	-
ACTIVO CIRCULANTE	920,057	1,089,454	990,790	920,931	791,262
ACTIVO NO CIRCULANTE	4,370,433	4,362,401	4,373,946	5,019,712	5,193,870
Inversiones	8,001	-	26,604	-	435,534
Propiedades, planta y equipo (neto)	146,312	99,373	95,988	350,529	85,609
Depreciación Acumulada	-	-	-	-	-
Construcciones en proceso	-	-	-	-	-
ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	3,055,861	3,160,467	3,134,075	3,554,714	3,130,316
ACTIVO TOTAL	5,290,490	5,451,855	5,364,736	5,940,643	5,985,132
PASIVO CIRCULANTE	672,933	652,208	447,223	506,681	547,659
Proveedores	169,193	-	-	65,549	46,838
Pasivo con Costo (Corto Plazo)	280,022	145,997	71,560	144,690	47,029
Pasivo sin Costo (Corto Plazo)	392,911	506,211	375,663	361,991	500,630
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
Pasivo con Costo (Largo Plazo)	1,432,856	1,661,209	1,649,569	1,779,758	1,781,899
Pasivo sin Costo (Largo Plazo)	1,445,410	1,697,172	1,707,774	2,044,828	2,073,224
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
PASIVO TOTAL	2,245,413	2,425,843	2,248,122	2,765,517	2,849,402
CAPITAL CONTABLE	3,045,077	3,026,012	3,116,614	3,175,126	3,135,730
Capital Contable de la Participación Controladora	3,045,070	3,026,005	3,116,607	3,175,119	3,135,386
Capital Contable de la Participación no Controladora	7	7	7	7	344
Cambios en la Valuación de Derivados	-	-	-	-	-
ESTADO DE RESULTADOS					
Ventas Netas	339,649	332,961	434,216	358,555	312,210
Costo de Ventas	31,196	26,105	27,790	25,705	-
Utilidad (Pérdida) Bruta	308,453	306,856	406,426	332,850	312,210
Gastos Generales	202,638	205,122	202,587	219,573	221,308
Otros Ingresos y (Gastos), Neto	26,678	32,873	73,701	49,994	13,472
Utilidad (Pérdida) de Operación	79,137	134,607	130,138	63,283	77,430
Ingresos (gastos) Financieros Neto	2,733	44,680	41,743	75,322	22,888
Ingresos Financieros	26,910	23,011	18,782	20,780	31,238
Intereses ganados	18,100	23,011	18,782	20,780	21,572
Utilidad por fluctuación cambiaria, neto	8,810	-	-	-	9,666
Utilidad por derivados, neto	-	-	-	-	-
Gastos Financieros	24,177	67,691	60,525	96,102	54,126
Intereses pagados	24,177	61,005	53,609	86,301	54,126
Perdida por fluctuación cambiaria, neto	-	6,686	6,916	9,801	-
Perdida por derivados, neto	-	-	-	-	-
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a Utilidad	55,582	50,353	81,023	36,478	30,374
Impuestos a la utilidad	1,250	6,911	2,215	45,270	423
Utilidad (pérdida) neta	56,832	43,442	78,808	8,792	30,797
Participación No Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	-	-	-	-	-
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	56,832	43,442	78,808	8,792	30,797
EBITDA (Resultado desp. Gtos. + Depreciación)	92,530	149,515	147,376	209,313	121,340
RESULTADOS (Cifras últimos 12 meses)					
Ventas Netas	1,586,302	1,559,709	1,472,037	1,465,381	1,374,542
Utilidad (Pérdida) de Operación	553,130	620,453	411,044	407,165	429,755
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	207,288	285,831	224,343	187,874	96,574
EBITDA	587,276	636,929	562,669	599,028	519,204
Flujo Efectivo = Ebitda - Intereses Netos - Impuestos	512,334	564,056	516,511	492,003	384,875